PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

EDITAL Nº 15/2016
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

RETIFICA E RATIFICA O EDITAL 14/2016
O Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal, por prazo determinado para desempenhar funções de Agente Comunitário de Saúde, junto a Secretaria Municipal de Saúde, amparado de excepcional interesse público, devidamente reconhecido e amparado por Lei Municipal com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 1988, Lei Municipal 1.402/1990, Lei Municipal nº 4.130 de 15 de fevereiro de 2007, Lei Federal 11.350/2006 e Lei Municipal 4.094/2006, Lei Municipal nº 5.050, de 19 de setembro de 2014, e alterações, torna público a Retificação e Ratificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado14/2016.
Item Retificado:
1.8  A localização e distribuição das vagas por micro área estão na tabela a seguir:
	ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
	MICRO ÁREA
	ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
	MICRO ÁREA

	ESF Central I
	MA49
	ESF Planalto
	MA33

	ESF Central I
	MA50
	ESF Planalto
	MA34

	ESF Central II
	MA53
	ESF Planalto
	MA36

	ESF Centro Social Urbano
	MA02
	ESF Planalto
	MA64

	ESF Centro Social Urbano
	MA03
	ESF Progresso
	MA37

	ESF Centro Social Urbano
	MA04
	ESF Progresso
	MA38

	ESF Jardim do Sol
	MA12
	ESF Santa Lúcia
	MA23

	ESF Jardim do Sol
	MA13
	ESF Santa Lúcia
	MA52

	ESF Jardim do Sol
	MA26
	ESF Santa Lúcia
	MA65

	ESF Santa Rita
	MA19
	ESF Santa Lúcia
	MA66

	ESF São José Operário
	MA27
	ESF Rural
	MA59

	ESF São José Operário
	MA30
	ESF Rural
	MA60

	ESF São José Operário
	MA31
	ESF Rural
	MA61

	ESF São José Operário
	MA67
	ESF Rural
	MA63

	ESF São José Operário
	MA68
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA06

	ESF Fuga / Santa Helena
	MA05
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA08

	ESF Planalto
	MA 32

Ratifica-se o item 1.8, sendo excluído o ESF Jardim Do Sol MA 26:
	ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
	MICRO ÁREA
	ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
	MICRO ÁREA

	ESF Central I
	MA49
	ESF Planalto
	MA33

	ESF Central I
	MA50
	ESF Planalto
	MA34

	ESF Central II
	MA53
	ESF Planalto
	MA36

	ESF Centro Social Urbano
	MA02
	ESF Planalto
	MA64

	ESF Centro Social Urbano
	MA03
	ESF Progresso
	MA37

	ESF Centro Social Urbano
	MA04
	ESF Progresso
	MA38

	ESF Jardim do Sol
	MA12
	ESF Santa Lúcia
	MA23

	ESF Jardim do Sol
	MA13
	ESF Santa Lúcia
	MA52

	ESF Santa Rita
	MA19
	ESF Santa Lúcia
	MA65

	ESF São José Operário
	MA27
	ESF Santa Lúcia
	MA66

	ESF São José Operário
	MA30
	ESF Rural
	MA59

	ESF São José Operário
	MA31
	ESF Rural
	MA60

	ESF São José Operário
	MA67
	ESF Rural
	MA61

	ESF São José Operário
	MA68
	ESF Rural
	MA63

	ESF Fuga / Santa Helena
	MA05
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA06

	ESF Planalto
	MA 32
	ESF Fuga/Santa Helena
	MA08

Item Retificado:

ANEXO III
MAPA COM AS MICRO ÁREAS

[image: image1.png]Qo

arquivo PDF.

Ratifica-se o Anexo III passando a vigorar o seguinte:

[image: image2.png]—
="

Item Retificado:

4.5, “alínea f” Serão aceitos comprovantes de participação em cursos de EAD (Ensino a Distancia), quando reconhecidos pelo MEC, realizados dentro do período exigido e com a carga horária mínima, nos termos do item 4.3.2, este edital.

 Ratifica-se o item 4.5 “alínea f” passando a vigorar o seguinte:

Passa a ter a seguinte redação: Serão aceitos comprovantes de participação em cursos de EAD (Ensino a Distância), quando reconhecidos pelo MEC.
Marau, 16 de fevereiro de 2016.
JOSUÉ FRANCISCO DA SILVA LONGO
Prefeito Municipal
1
1